ostendit in ipso esse aliquod bonum: quia solum bonum amabile est. sic gaudemus et honorari querunt homines proprii aliud. sed ad manifestationem boni in amato existit. amare autem querunt caritatem fratres secundum se quia ipsi sibi bonum caritatis: sic et gloriosus actus virtutis est bonum virtutis illius. non magis pertinet ad caritatem velle amarum quam velle amari. **A**d tertium dicendum quod propter amari aliqui amant non ita quod amari sit finis eius quod est amare sed eo quod est via quoddam ad hoc inducens quod bonum amet.

Ad secundum sic procedit.

Vide quod amare secundum quod est actus caritatis nihil sit aliud quam benivolentia. **D**icitur noster plenus in ethica rethorice. quod amare est velle alicui bonum secundum hanc est benivolentia. quod nihil aliud est actus caritatis quam benivolentia. **P**ropter cuius est habitus eius est actus. secundum hunc habitus caritatis est in potentia voluntatis: ut secundum dicitur est. quod estiam actus caritatis est actus voluntatis. secundum non est nisi in bonum tendens quod est benivolentia. quod est actus caritatis nihil aliud est quam benivolentia. **P**ropter plenus in ethica ponit quoniam ad amicitiam pertinet quod primum est quod bonum velit amico bonum secundum est quod velit ei eternum et vincere. tertium est quod ei dilectibiliter coniungat. quartum est quod eadem eligat. quintum est quod ei comedat et cogaudeat. secundum prima duo ad benivolentiam pertinet. quod per actus caritatis est benivolentia. **S**ecundum est quod probet dicere in eodem loco. quod benivolentia neque est amicitia neque est amatio: sed est amicitie principium. secundum caritas est amicitia: ut secundum dicitur est. quod benivolentia non est id est quod dilectio quod est caritatis actus. **R**esponsum dicendum quod benivolentia propter alterius bonum voluntas. haec voluntatis actus differt ab actuam amorem. tam secundum quod est in appetitu sensitivo quam etiam secundum quod est in appetitu intellectivo quod est voluntatis amor. non quod est in appetitu sensitivo quod est passio. oportet autem passio cum quoddam ipsius inclinat in suum obiectum. passio autem amoris secundum hanc est quod subito exortis secundum aliquam assiduam inspectionem rei amare. et ideo plenus in ethica. ostendit diuam in benivolentia et amore quod est passio: dicit quod benivolentia secundum hanc distinctionem et appetitus in aliquo ipsius inclinatio. secundum ex solo iudicio rationis bonum vult bonum alicui. sicut etiam talis amor est ex quoddam consuetudine. benivolentia autem secundum oris et repetitio. sicut accidit nobis de pugilibus qui pugnant: querunt alterius vellem vicere. secundum amor est in appetitu intellectivo: etiam differt a be-

niuolentia. importat namque quoddam unionem secundum factum amatus ad amatum. inquit. si amas estimat amatum quodammodo ut tuum sibi vel ad se pertinet: et sic mores in ipsum secundum beniuolentia est simplex actus voluntatis quod volumen alicui bonum: etiam non presupposita predicta unionem affectus ad ipsum. **V**ic gaudiis dilectione secundum quod est actus caritatis includit gaudi beniuolentia. secundum dilectionem siue amor additum unionem affectus. et propter hanc probat ibidem quod beniuolentia est principium amicitiae. **A**d primum quod dicendum quod probat ibi diffinit amare: non ponens tota ratione ipsius secundum aliquid ad rationem eius pertinente in qua maxime manifestatur diecretus actus. **A**d secundum dicendum quod dilectione est actus voluntatis in bonum tendens. sed cum quadam unitate ad amatum que gaudi in beniuolentia non importat. **A**d tertium dicendum quod intentio illa quod probat ibi potest ad amicitiam pertinere: inquit proueniuit ex amore quem quis habet ad seipsum ut ibide dicitur: ut si habet oiam aliquis erga amicum agat sicut ad seipsum: quod pertinet ad predictam unionem affectus.

Ad tertium sic procedit.

Vide quod deus non propter seipsum secundum propter aliud diligenter ex caritate. **D**icitur noster Gregorius in quodam omelie. Et his quod nouit animus discit in cognita amare. vocat autem in cognita intelligibilita et divina: cognita autem sensibilita. quod deus est propter aliud diligendus. **P**ropter amorem sequitur cognitionem. secundum de palam cognitionem secundum illud Romani 10. Invisibilis dei gloria quod facta sit intellectus conspicitur. quod enim propter aliud amat et non propter se. **P**ropter spem gratia caritatem: ut dicitur in gloriam. **D**icitur in Matthaeo propter eiusdem etiam caritatem introducit. ut Augustinus dicit super Iohannese. sed spes expectat aliquid adipiscere a deo. etiam autem refutat aliquid quod a deo infligi potest. quod videtur quod deus propter aliud bonum spatu vel propter aliquod malum timet dum sit amatus. non quod est amatus propter seipsum. **S**ecundum est quod sic Augustinus dicit in proposito de doctrina christiana. frumentum est amore liberare alicui propter seipsum. sed deo frumentum est: ut in eodem loco dicitur. quod deus diligit gaudi propter seipsum. **R**esponsum dicendum quod propter ipsorum beatitudinem alicuius cause. Est autem quadruplices genus cause. scilicet formalis efficiens et materialis. ad quam reducuntur etiam materialis dispositio quod non est causa simpliciter secundum quod est gaudi. et secundum hanc causam dicitur aliquid propter alterum diligendum. secundum quod est genere causa finalis: sicut diligimus medicinam propter sanitatem. secundum autem genus